Dalam Hadis Juga

dijelaskan bahwa Nabi enggan menetapkan harga karena itu adalah hak

Allah dan tas„ir merupakan kezaliman.

Sedangkan, pendapat yang menyetujui tas‟ir pendapat ini

dikemukakan oleh ulama Hanafiyah, sebagian besar ulama

Malikiyyah, dan sebagian Ulama Hanabilah seperti Ibn Taimiyah (661-

728 H/ 1262-1327 M), dan Ibnu Qayyim al-Jauziyah (691-751 H/

1292- 1350 M). Ulama Hanafiyah membolehkan pihak pemerintah

melakukan tas‟ir pada komoditas kebutuhan pokok berdasarkan

prinsip keadilan yaitu saat terjadinya fluktuasi harga yang sangat

signifikan dari harga kebiasaan dengan mempertimbangkan

kepentingan pedagang dan pembeli.